राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान, सीहोर

विकलांग व्यक्ति (दिव्यांगजन) अधिकारिता विभाग सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार

पुराना जिला पंचायत भवन, लुनिया चौराहा, मंडी रोड, सीहोर, मध्य प्रदेश-466001

वेबसाइटः https://nimhr.ac.in, फोनः 0756-2223960, ई-मेलः nimhrsehore@gmail.com रोजगार सुचना सं. 01/2023

राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान (रा.मा.स्वा.पु.सं.), सीहोर, मध्य प्रदेश विकलांग व्यक्ति (दिव्यांगजन) अधिकारिता विभाग, सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय (सा.न्या.अ.मं.), भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन एक स्वायत्त निकाय के विभिन्न ग्रुप ए और ग्रुप बी पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं रा.मा.स्वा.पु.सं. के विभिन्न पदों के विवरण नीचे दिए गये हैं:

क्रम.	पद एवं सातवें सीपीसी		भर्ती की पद्धति		अर्हताएं
सं.	का पे लेवेल	•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	पदों की सं./ श्रेणी	
ग्रुप ए					
1.	सहायक प्रोफेसर (मनोचिकित्सकीय नर्सिंग) लेवल 11 (रु. 67700-208700/-)	40 বর্ष	सीधी भर्ती	01/शावि (गतिविषयक विकलांगता)	(क) अनिवार्य किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से मनोचिकित्सकीय निर्संग में पीएच.डी./ डी.एससी. (ख)अनुभव डॉक्टरेट डिग्री प्राप्ति के बाद संबंधित अनुशासन/विषय में अध्यापन तथा/अथवा अनुसंधान में 03 वर्ष का अनुभव.
2.	सहायक प्रोफेसर (मनोचिकित्सा) लेवल 11 (रु. 67700-208700/-)	40 वर्ष	सीधी भर्ती	01 अना	(क) अनिवार्य किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से मनोचिकित्सा में एम.डी./ मनोवैज्ञानिक औषधि में एम.डी. या समतुल्य अर्हता. (ख) अनुभव डॉक्टरेट डिग्री प्राप्ति के बाद संबंधित अनुशासन/विषय में अध्यापन तथा/ अथवा अनुसंधान में 03 वर्ष का अनुभव. अध्यापन के अनुभव के रूप में विरिष्ठ रेजिडेंटेशिप पर भी विचार किये जाएंगे.
3.	सहायक प्रोफेसर (मनोचिकित्सकीय सामाजिक कार्य) लेवल 11 (रु. 67700-208700	40 ਕਥੰ	सीधी भर्ती	01 अपिव	(क) अनिवार्य किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से चिकित्सा तथा/अथवा मनोचिकित्सकीय सामाजिक कार्य में पीएच.डी./डी.एससी. (ख)अनुभव डॉक्टरेट डिग्री प्राप्ति के बाद संबंधित अनुशासन/ विषय में अध्यापन तथा/अथवा अनुसंधान में 03 वर्ष का अनुभव.
4.	प्रशासनिक अधिकारी लेवल 10 (रु. 56100-177500/-)	56 বর্ষ	प्रतिनियुक्ति*	01	(क) केंद्र/राज्य सरकारों/ विश्वविद्यालयों/ मान्यताप्राप्त अनुसंधान संस्थानों/ सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों/ स्वायत्त/ संवैधानिक संगठनों के अधिकारी, जो i. नियमित आधार पर सदृश पद पर हों. या ii. लेवल 8 या उससे अधिक के लेवल में प्रशासिनक, स्थापना, सतर्कता, वित्त, क्रय और भंडार आदि के कार्य करते हुए 5 वर्ष का अनुभव. या iii. लेवल 7 या उससे अधिक के लेवल में कंप्यूटर के कार्य की जानकारी सिंहत प्रशासिनक, स्थापना, सतर्कता, वित्त, क्रय और भंडार आदि के कार्य करते हुए 8 वर्ष का अनुभव. (ख) कम-से-कम 55% अंकों या जहां कहीं ग्रेड प्रणाली दी गयी होने पर पॉइंट स्केल में समतुल्य ग्रेड सिहत मास्टर डिग्री.
ग्रुप र्ब	t				
5.	सहायक लाइब्रेरियन लेवल 7 (रु. 44900-142400/-)	35 বর্ष	सीधी भर्ती	01 शावि (कमजोर दृष्टि)	(क) अनिवार्य (i) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से कम-से-कम 55% अंकों या जहाँ कहीं ग्रेड प्रणाली दी गयी होने पर पॉइंट स्केल में समतुल्य ग्रेड सिहत पुस्तकालय विज्ञान/सूचना विज्ञान/पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान/ प्रलेखीकरण विज्ञान में बैचलर डिग्री. ii. सार्वजनिक/ निजी क्षेत्र के किसी पुस्तकालय में कार्य करने का 3 वर्ष का अनुभव. (ख) वांछनीय (i) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से पुस्तकालय विज्ञान/ सूचना विज्ञान/पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान/ प्रलेखीकरण विज्ञान/ पुस्तकालय ऑटोमेशन और नेटवर्किंग में मास्टर डिग्री/ स्नातकोत्तर डिप्लोमा/ पीजीडीसीए या समतुल्य.

*प्रतिनियुक्ति प्रारंभिक रूप से 3 वर्ष की होगी और उसके बाद समय-समय पर प्रतिनियुक्ति को शासित करने वाले भारत सरकार के नियमों के अनुसार वर्ष-दर-वर्ष आधार पर कार्य के पुनरावलोकन के बाद बढ़ाए जाने योग्य होगी (केंद्र सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति के तत्काल पहले धारित अन्य गैर-संवर्गीय पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्यतया 5 वर्ष से अधिक नहीं होगी).

सामान्य नियम एवं शर्तें

- क. आवेदक को भारत का नागरिक होना चाहिए.
- ख. चयनित उम्मीदवारों को भारत सरकार द्वारा लागू 01.01.2004 से प्रभावी नई पेंशन योजना के प्रावधानों द्वारा शासित किया जाएगा.
- ग. सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों/ स्वायत्त निकायों में सेवारत आवेदकों को अपना आवेदन उचित माध्यम से भेजना चाहिए.
- घ. आवेदन वाले लिफाफे के ऊपर '.......' पद हेतु आवेदन लिखना चाहिए.
- आवेदित पद का नाम भी दिए गए स्थान पर <mark>आवेदन-पत्र में स्पष्ट लिखना चाहिए और संस्थान/ केंद्र का नाम भी</mark> जिसके लिए आवेदन जमा किया है, लिखना चाहिए. ऐसे संकेतों के बिना प्राप्त आवेदन निरस्त कर दिए जाएंगे.
- च. शैक्षिक अर्हताओं, अनुभव, जाित, विकलांगता आदि के समर्थन में प्रमाण-पत्रों की स्वसत्यापित प्रतियों के साथ निर्धारित प्रारूप में विधिवत भरे हुए आवेदन रोज़गार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 45 दिनों के भीतर निदेशक, राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान, सीहोर, पुराना जिला पंचायत भवन, लुनिया चौराहा, मंडी रोड, सीहोर, मध्य प्रदेश-466001 के पास पहुंच जाना चाहिए. देरी से/ अपूर्ण प्राप्त या निर्धारित प्रारूप में नहीं होने वाले आवेदन पर विचार नहीं किये जाएंगे.
- छ. प्रशासिनक अधिकारी के पद हेतु प्रतिनियुक्ति आधार पर आवेदन करने वाले आवेदकों को अपना आवेदन पिछले 5 वर्षों की वागोरियों/ एपीएआर, सत्यिनष्ठा प्रमाण-पत्र और सतर्कता प्रमाण-पत्र के साथ उचित माध्यम (लागू अनुसार) से भेजना चाहिए. प्रतिनियुक्ति को समय-समय पर यथासंशोधित प्रतिनियुक्ति के नियमों के अनुसार शासित
- ज. उम्मीदवारों को आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि के अनुसार वैध आरसीआई/एमसीआई पंजीकरण (यदि लागू हो तो) रखना चाहिए.
- झ. केवल अ.अ. के रखने मात्र से किसी उम्मीदवार को पद के लिए पात्र के रूप में विचार किये जाने का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा. साक्षात्कार/ लिखित परीक्षा के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की अंतिम सूची विधिवत एकीकृत जांच सिमित द्वारा उम्मीदवारों की छंटनी पर आधारित होगी. केवल चुने गये उम्मीदवारों को ही सूचित किया जाएगा और किसी अंतरिम पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा.
- ट. अजा/अजजा/ अपिव/शावि/ भूतपूर्व सैनिक/केंद्र सरकार के विभागों में पहले से सेवारत कर्मचारियों को अधिकतम आयु सीमा में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार दी जाएगी. आयु की पात्रता निर्धारण की कट ऑफ तिथि आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि होगी.
- ठ. आवेदन के साथ रा.मा.स्वा.पु.सं., सीहोर के पक्ष में किसी राष्ट्रीयकृत बैंक में देय रु. 500/- के डिमांड ड्राफ्ट (अप्रतिदेय) जमा करना चाहिए. अजा/ अजजा/महिला/शावि श्रेणी के उम्मीदवारों के लिए कोई शुल्क निर्धारित नहीं है. प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन जमा करना चाहिए. उम्मीदवारों को डीडी के पृष्ठभाग पर अपना नाम एवं आवेदित पद स्पष्ट लिखना चाहिए. अपेक्षित डीडी के साथ नहीं होने वाले आवेदन या आवेदित पद लिखे बिना प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किये जाएंगे.

- ड. सहायक प्रोफेसर और सहायक लाइब्रेरियन के पद सीधी भर्ती आधार पर भरे जाएंगे और प्रशासनिक अधिकारी के पद नियमानुसार प्रतिनियुक्ति आधार पर भरे जाएंगे.
- ढ. संस्थान कोई कारण बताए बिना आवेदन को स्वीकृत या निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है. किसी भी रूप में सिफारिश चयन प्रक्रिया हेतु अयोग्यता मानी जाएगी.
- ण. सभी शैक्षिक/ व्यावसायिक/तकनीकी अर्हताएं किसी मान्यताप्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से प्राप्त होनी चाहिए.
- त. निर्दिष्ट संबंधित अनुभव की अपेक्षा में पद हेतु अपेक्षित न्यूनतम शैक्षिक अर्हताएं उत्तीर्ण करने के बाद प्राप्त अनुभव होना चाहिए
- थ. ग्रुप 'ए' पदों की चयन प्रक्रिया रा.मा.स्वा.पु.संः के नियमों के अनुसार होगी.
- द. ग्रुप 'बी' एवं 'सी' पदों के चयन का.एवं प्र.वि. के दिनांक 29.12.2015 के का.ज्ञा.सं. 39020/01/2013 स्था. (बी) पार्ट के निर्देशों के अनुरूप साक्षात्कार लेते हुए मंत्रालय द्वारा दिनांक 11.07.2017 के पत्र एफ.सं. 14.13/2015-एनआई में स्वीकृत शर्तों के अनुसार मेधा के आधार पर किये जाएंगे.
- **ध**. वेतन और भत्ते डीईपीडब्ल्यूडी, सा.न्या.अ.मं., **भारत सरकार** के <mark>अधीन केंद्रीय स्वा</mark>यत्त निकाय हेतु लागू नियमों के अनुसार दिए जाएंगे.

निदेशक, रा.मा.स्वा.प.सं.

राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान, सीहोर

National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan) Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India पुराना जिला पंचायत भवन, लूनीया चौराहा, मंडी रोड, सीहोर, मध्य प्रदेश-466001 Old District Panchayat Bhawan, Luniya Chauraha, Mandi Road

वेबसाइट/ Website: https://nimhr.ac.in, फोन/ Phone: 0756-2223960 ईमेल/ Email: dy.registrar@nimhr.ac.in

Sehore, Madhya Pradesh - 466001

ग्रुप ए पदों हेतु आवेदन-प्रारूप

रोज़ग	ार अधिसूचना सं.	आवेदन सं.				
पद हे	तु आवेदन					
आवेत	न-शुल्क के विवरण	डीडी सं.	तिथि	राशि	बैंक	
1.	आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरों में)			•	(शेष पृष्ठ 55 पर)	

(पृष्ठ	54 का शेष)										
2.	पिता/ पति का नाम										
3.	जन्मतिथि										
4.	राष्ट्रीयता										
5.	धर्म										
6.	श्रेणी										
7.	क्या आप शावि हैं										
8.	डाक का वर्तमान पता										
9.	संपर्क सं.										
10.	ई-मेल आईडी										
11.	स्थायी पता										
12.	1 ' ' '	उत्तीर्ण	स्कूल/कॉलेज/	श्रेर्ण	ì	अंकों	- 1	उत्तीर्ण		लिए	
	अर्हताएं (दसवीं या	परीक्षा	विश्वविद्यालय			प्रतिः	शतता	करने		गये	
	समतुल्य और उसके आगे से)		का नाम					का वर	र्ग	विषय	Î
	उसक आग स)						0				
						.0	1		9		
13.	अनुभव के विवरण			<u> </u>	1	X	4	<u>U</u>		2 7	
	धारित पद के विवरण		आहरित		ाठन		अव ि		1 '	यूटी वे	ō
	(पद का नाम/पद/ र		वेतन (सरकारी संगठन होने पर	ch	ना	Н	ाताथ सहित		+0	त्ररूप	
			संगठन हान पर पे बैंड + जीपी				MISC	l			
			न नुड : जाना लिखा जाना चाहिए								
14.	उन स्थानों के विवरण	। (निवासः	 की अवधि सहित), उ	⊥ नहां पि	१छले	5 বর্	। ों के दं	रान एक	सम	य में ए	 क
	वर्ष से अधिक निवास										
	पूरा करने के बाद एक	वर्ष से अ	धिक निवास किया हे	ो, लि	खा र	जाना च	ाहिएः				
	से तक		वास का पूरा पता (ाम,		ने कॉलम			
		1	ना और जिला या म					के जिल	ना म्	<u> गुख्याल</u>	ग्यों
		गलं	ो/ मार्ग/रोड और श	ाहर)		A	का न	ाम	4		
					1						//
15.	क्या रा.मा.स्वा.पु.सं. में		•	Δ							
16.	किये गये नवाचारी और								7	\blacksquare	
17.	अनुसंधान की प्रकाशित	ा रचनाओं	i के विवरण, यद <mark>ि को</mark>	ई हो	तो	4/					
18.	महत्वपूर्ण उपलब्धियां				۲,						
19.	ऐसा आप क्यों सोचते (एक पृष्ठ में विवरण व		वेदित पद के लिए अ	प उप	युक्त	त हैं					
					V			आवेद	क	के हस	ताक्षर
तिथि	:										, .
स्थान	:										

तिथि	:	
स्थान	:	

राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान, सीहोर

National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan) Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India पुराना जिला पंचायत भवन, लुनीया चौराहा, मंडी रोड, सीहोर, मध्य प्रदेश-466001 Old District Panchayat Bhawan, Luniya Chauraha, Mandi road Sehore, Madhya Pradesh - 466001

वेबसाइट/ Website: https://nimhr.ac.in, फोन/ Phone: 0756-2223960 ईमेल/ Email: dy.registrar@nimhr.ac.in गा। बी परों हेत आवेहन-पास्ता

	ग्रुप बा पदा हतु आवदन-प्रारूप									
रोज़ग	ार अधिसूचना सं.			आवेदन सं						
पद हे	तु आवेदन		4.0							
आवेत	दन-शुल्क के विवरण	डीडी सं.	तिथि	राशि	बैंक					
1.	आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरों में))								
2.	पिता/ पति का नाम									
3.	जन्मतिथि									
4.	राष्ट्रीयता									
5.	धर्म									
6.	श्रेणी									
7.	क्या आप शावि हैं									
8.	डाक का वर्तमान पता									
9.	संपर्क सं.									
10.	ई-मेल आईडी									
11.	स्थायी पता									
12.	अर्हताएं (दूसवीं या परीक्षा ि	कूल/कॉलेज/ वेश्वविद्यालय का नाम		ों की उत्ती पशतता करने का	ने गये					



भाकृअनुप- केंद्रीय गोवंश अनुसंधान संस्थान



ग्रास फॉर्म रोड, मेरठ छावनी- 250001

ICAR- Central Institute for Research on Cattle Grass Farm Road, MEERUT CANTT-250001

Telephone/दूरभाषः 0121-2657133, 0121-2645598, Fax/ फैक्सः 0121-2657134 ई-मेल: director.circ@icar.gov.in, Website: http://www.circ.icar.gov.in यंग प्रोफेशनल-द्वितीय के पद भरने के लिए सचना

भाकुअनुप- केंद्रीय गोवंश अनुसंधान संस्थान, मेरठ कैंट (यूपी) में अनुबंध के आधार पर विशुद्ध रूप से अस्थायी यंग प्रोफेशनल-॥ (01-पद) की भर्ती के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिसका शीर्षक 'फ्रीजवाल बुल सीमेन की गुणवत्ता का आकलन' है. पात्र उम्मीदवार 5 जुलाई, 2023 तक अपने आवेदन जमा कर सकते हैं. रोजगार संबंधी आवश्यकता को पूरा करने वाले शॉर्टीलस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा. विस्तृत आवेदन प्रपत्र, नियम और शर्ते संस्थान की वेबसाइट http://www.circ.icar.gov.in पर उपलब्ध हैं.

रो.स. 12/101

सहायक प्रशासनिक अधिकारी



एनआईटीज, आईआईईएसटी, शिबपुर, आईआईआईटीज और सीएफटीआईज में पीजी प्रवेश हेतु केंद्रीकृत काउंसलिंग



राष्ट्रीय प्रौद्योगिको संस्थानों (एनआईटीज), आई.आई.ई.एस.टी (भारतीय अभियांत्रिकी विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान) शिबपर, भारतीय सचना प्रौद्योगिकी संस्थानों (आईआईआईटीज), और सी.एफ.टी.आईज. (केन्द्र द्वारा वित्त-पोषित तकनीकी संस्थान) में पीजी (स्नातकोत्तर) दाखिलों के लिए केन्द्रीकृत काउंसलिंग

मेजबान संस्थान - राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, कुरुक्षेत्र, हरियाणा

सीसीएमटी 2023 (एम.टेक./एम.आर्क/एम.प्लान में प्रवेश-2023 के लिए केंद्रीकृत परामर्श) और सीसीएमएन -2023 (एम.एससी./एम.एससी (टेक.) प्रवेश-2023) के लिए केंद्रीकत काउंसिलिंग का संचालन राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान कुरुक्षेत्र (एनआईटीकेकेआर) द्वारा किया जा रहा है. इस केंद्रीकृत परामर्श के माध्यम से एनआईटीज, आईआईआईटीज और कुछ सी.एफ.टी.आईज के लिए देशभर के 61 भागीदार संस्थानों में मास्टर ऑफ इंजीनियरिंग/टेक्नोलॉजी/आर्किटेक्चर/प्लानिंग प्रोग्राम में प्रवेश वैध गेट स्कोर के आधार पर सीसीएमटी-2023 के माध्यम से दिया जाएगा. सीसीएमटी 2023 (एम.टेक./एम.आर्क/एम.प्लान मे प्रवेश-2023 के लिए केंद्रीकत परामर्श) और सीसीएमएन-2023 (एम.एससी./एम.एससी (टेक.) प्रवेश-2023) के लिए केंद्रीकृत काउंसिलिंग का संचालन राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान कुरुक्षेत्र (एनआईटीकेकेआर) द्वारा किया जा रहा है. इस केंद्रीकृत परामर्श के माध्यम से एनआईटीज, आईआईआईटीज और कछ सी.एफ.टी.आईज के लिए देशभर के 61 भागीदार संस्थानों में मास्टर ऑफ इंजीनियरिंग/टेक्नोलॉजी/आर्किटेक्चर/प्लानिंग प्रोग्राम में प्रवेश.

वैध गेट स्कोर के आधार पर सीसीएमटी-2023 के माध्यम से दिया जाएगा. इसी तरह, इस परामर्श प्रक्रिया के माध्यम से देशभर के 31 भागीदार संस्थानों में एम.एससी./एम.एससी(टेक.) में प्रवेश सीसीएमएन-2023 के माध्यम से वैध जैम स्कोर के आधार पर दिया जाएगा.

एम.टेक./एम.आर्क/एम.प्लान में प्रवेश के लिए (सीसीएमटी 2023) के वास्ते लॉगइन करें : https://ccmtadmissions.nic.in

एम.एससी./एम.एससी(टेक.) में प्रवेश के लिए (सीसीएमएन 2023) के वास्ते लॉगइन करें : https://ccmnadmissions.nic.in

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तारीख 24.06.2023 है.

चेयरमैन, सीसीएमटी और सीसीएमएन 2023

विज्ञापन संख्या 15/2023

रो.स. 12/16

रो.स. 12/106

13.	अनुभव के	विवरण					
	धारित पद	के विवरण	आहरित	संगठन	अवधि	ड्यूटी के	
	(पद का नाम/पद/ स्वरूप)		प) वेतन (सरकारी	का नाम	तिथियों	स्वरूप	
			संगठन होने पर		सहित		
			पे बैंड + जीपी				
			लिखा जाना चाहिए.				
14.	उन स्थानों व	के विवरण (निव	त्रास की अवधि सहित), ज	हां पिछले 5 व	र्षों के दौरान एक	समय में एक	
	वर्ष से अधि	क निवास किय	ा हो. विदेशों में रहने पर, उ	न स्थानों के वि	वरण, जहां 21	वर्ष की आयु	
	पूरा करने वे	वाहिए:					
	से	तक	आवास का पूरा पता (उ		पिछले कॉलम में निर्दिष्ट		
			थाना और जिला या म.		स्थान के जिला मुख्यालयों		
			गली/ मार्ग/रोड और श	हर)	का नाम		
15.	क्या रा.मा.स	वा.पु.सं. में आ	नके कोई रिश्तेदार हैं				
16.	किये गये न	वाचारी और विव	कासात्मक कार्य				
17.	अनुसंधान व	की प्रकाशित र च	नाओं के विवरण, यदि कोई	हो तो			
18.	महत्वपूर्ण उ	पलब्धियां					
19.			ज आवेदित पद के लिए आप	प उपयुक्त हैं			
	(एक पृष्ठ	में विवरण दें)					
आवेत	क के हस्ता	क्षर			•		
तिथिः							
स्थानः	:						

National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan), Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India Old District Panchayat Bhawan, Luniya Chauraha, Mandi Road, Sehore, Madhya Pradesh - 466001

Website: https://nimhr.ac.in, Phone: 0756-2223960, Email: nimhrsehore@gmail.com

Employment Notice 01/2023

Applications are invited for various **Group A and Group B posts** of National Institute of Mental Health Rehabilitation (NIMHR), Sehore, Madhya Pradesh, an autonomous body under the administrative control of Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan), Ministry of Social Justice & Empowerment (MSJ&E), Government of India. The details for various posts of NIMHR are as under:

Sr. No.	Post & Pay Level of 7 CPC	Age Limit	Mode of recruitment	No. of posts/ category as per roster	Qualifications
Gro	up A				
1.	Assistant Professor (Psychiatric Nursing) - Level 11 (Rs. 67700 -208700)	40 Years	Direct Recruitment	01/ PwD (Locomotor Disability)	(A) Essential: Ph.D/ D.Sc in Psychiatric Nursing from a recognized University/Institution. (B) Experience 03 years teaching and/ or research experience in the discipline/subject concerned after obtaining doctorate degree.
2.	Assistant Professor (Psychiatry) Level 11 (Rs. 67700 -208700)	40 Years	Direct Recruitment	01/UR	(A) Essential M.D. in Psychiatry/M.D. Psychological Medicine/or equivalent qualification from a recognized University/Institution. (B) Experience 03 years teaching and/ or research experience in the discipline/subject concerned after obtaining doctorate degree. Senior residentship will also be considered as experience of teaching.
3.	Assistant Professor (Psychiatric Social Work) Level 11 (Rs. 67700 -208700)	40 Years	Direct Recruitment	01/ OBC	(A) Essential Ph.D/D. Sc. in Medical and/or Psychiatric Social Work from a recognised University/Institution. (B) Experience 03 years teaching and/ or research experience in the discipline/subject concerned after obtaining doctorate degree.
4.	Administrative Officer Level 10 (Rs. 56100-177500)	56 Years	Deputation*	01	A) Officers under Central/State Government/Universities/recognized research institutes/ Public Sector Undertakings/Autonomous/ Statutory organizations. i. Holding the analogous post on regular basis. OR ii. 5 years experience dealing with administration, establishment, vigilance, finance, purchase and store etc. in level 8 or above. OR iii. 8 years experience dealing with administration, establishment, vigilance, finance, purchase and store etc. with working knowledge of computer in level 7 or above. B) Masters degree with at least 55% of the marks or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed.
	Group B				
4.	Assistant Librarian - Level -7 (Rs. 44900 - 142400)	35 Years	Direct Recruitment	01/ PwD (Low Vision)	 (A) Essential i) Bachelor's degree in Library Science/ Information Science/Library & Information Science / Documentation Science from a recognized University/Institution with at-least 55% of the marks or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed. ii) Three years' working experience in a Library under Public/Private organization. (B) Desirable i) Master's Degree/Post Graduate Diploma in Library Science / Information Science / Library & Information Science / Documentation Science/ Library Automation and Networking / PGDCA or equivalent from a recognized University/Institution.

*Deputation will be initially for a period of 3 years and thereafter extendable, after review performance on yearly basis, as per rules of GOI governing deputation time to time (Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization or department shall not ordinarily exceed five years).

GENERAL TERMS & CONDITIONS:

- A. The applicant must be a citizen of India
- **B.** The candidates selected will be governed by the provisions of the New Pension scheme introduced by the Government of India w.e.f. 01.01.2004.
- C. The applicants serving in Government/Public Sector Undertakings/ Autonomous Bodies must send their application THROUGH PROPER CHANNEL.
- D. The envelope containing the application should be superscribed as Application for the post of '______'. Also the post applied for should be clearly mentioned in the application form in the space provided and should also clearly indicate the Institute/Centre for which application is being submitted. Applications that are received without such indication are liable to be rejected.
- E. The filled in applications, in the prescribed format, along with the self attested copies of certificates in support of educational qualifications, experience, caste, disability etc., must reach the Director, National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore, Old District Panchayat Bhawan, Luniya Chauraha, Mandi Road, Sehore, Madhya Pradesh 466001 within 45 days from the date of publishing in Employment News. Applications received late/incomplete or not in prescribed format will not be considered
- **F.** The applicants applying on deputation basis for the post of Administrative Officer shall forward their application along with last five years ACRs/APARs/integrity certificate and vigilance certificate should reach through proper channel (wherever applicable). Deputation will be governed as per rules of deputation as amended from time to time.
- **G.** The candidates should possess valid RCI/MCI registration (If applicable) as on the last date of receipt of application.
- H. Mere possessing the EQ will not entail any candidate a right to be considered eligible for the post. The final list of candidates called for interview/written test is based on the short listing of candidates by a duly

- constituted Screening Committee. Only short listed candidates will be communicated and no interim correspondence will be entertained.
- Relaxation in upper age limit is applicable as per the norms of GOI to SC/ST/OBC/ PH/Ex-Servicemen/employees already working in Central Government Departments. The cutoff date for determining eligibility of age will be as on the last date of submission of applications.
- J. Demand Draft (non-refundable) of Rs. 500/- drawn on any Nationalized Bank in favour of NIMHR, Sehore should be submitted along with the application. No fee is prescribed for candidates belonging to SC/ST/Women/PH/category. Separate application should be submitted for each post. The candidate should clearly mention their name & post applied for on the back side of DD. The applications not accompanied by the required DD or the applications that are received without specifying the post applied for, will not be considered.
- K. The posts of Assistant Professors and Assistant Librarian are to be filled on direct recruitment basis and the post of Administrative Officer is to be filled on deputation basis as per the rules.
- L. The Institute reserves right to accept or reject the application without assigning any reasons. Canvassing in any manner will disqualify from the selection process.
- **M.** All educational/professional/technical qualifications should be from a recognized Board/University
- N. The relevant experience requirement specified should be the experience acquired after obtaining the minimum educational qualifications required for the post.
- **).** The selection procedure for Group 'A' posts will be as per NIMHR norms.
- P. The selection for the Group 'B' & 'C' posts will be done based on merit as per the criteria approved by the Ministry vide Letter F.No.14-13/2015-NI, dated 11.07.2017 by dispensing the interviews as per the instructions of the DOPT vide OM.No.39020/01/2013-Estt(B)-Part, dated 29.12.2015
- **Q.** The pay and allowances etc. are admissible as per rules applicable to central autonomous body under DEPwD, MSJE, Govt. of India.

Director, NIMHR

Continued on page 57

Continued from page 56

राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान, सीहोर

National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan) Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India पुराना जिला पंचायत भवन, लूनीया चौराहा, मंडी रोड, सीहोर, मध्य प्रदेश-466001

Old District Panchayat Bhawan, Luniya Chauraha, Mandi Road Sehore, Madhya Pradesh - 466001 वेबसाइट/ Website: https://nimhr.ac.in, फोन/ Phone: 0756-2223960

ईमेल/ Email: dy.registrar@nimhr.ac.in **Application Format for Group A Posts**

Employment Notification No.		Application No		
Application for the post of				
Application Fee details	DD No.	Date	Amount	Bank

1.	Name of the (in capital let			1	Re	। अग	
2.	Father / Hust	oand Name	е		3		
3.	Date of Birth						
4.	Nationality						
5.	Religion						
6.	Category						
7.	Are you PWD)					
8.	Present Pos	tal Address	S				
9.	Contact No.						
10.	E Mail ID						
11.	Permanent A	ddress					
12.	Educational/	Technical C	Qualificatio	ns (from 10th	or equival	ent and onwards)	
	Passed the	me of School/ llege/ iversity	Division	Percentage of Marks	Year of Passing	Subjects Taken	
13.	Details of Exp	eriences:					
	Details of Post held (Designation Post / Nature	(Pay n/ to be e) in ca	ry Drawn Band + G mention se of Gov nization)	ed Organi-	Dura with dates	duties	
14.	more than or	e year at a	a time duri	ing the precedi	ng five ye	ou have resided for ars. In case of stay or more than one	
				years would b			
	FROM TO			ess in full		f the district Head	
		, ,	• .	na and distric		s of the place	
		and to	o./lane/str	eet/road	I	ned in the ng column	
		and to	,		precedi		
15.	Do you have	any relativ	es in NIM	HR			
16.	-			orks undertake	n		
17.							
	Details of published research articles, if any						

Date: Place:

18. 19. Significant Achievements

within one page)

Signature of the Applicant

राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान, सीहोर

Why you think you are suitable for the post you have applied for (Details

National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan) Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India पुराना जिला पंचायत भवन, लुनीया चौराहा, मंडी रोड, सीहोर, मध्य प्रदेश-466001 Old District Panchayat Bhawan, Luniya Chauraha, Mandi road Sehore, Madhya Pradesh - 466001

वेबसाइट/ Website: https://nimhr.ac.in, फोन/ Phone: 0756-2223960 ईमेल/ Email: dy.registrar@nimhr.ac.in

Application Format for Group B Post

Employment Notification No.		Application	No.	
Application for the post of		·		
Application Fee details	DD No.	Date	Amount	Bank

1.	Name of the applicant (in capital letters)		
2.	Father / Husband Name		
3.	Date of Birth		
4.	Nationality		
5.	Religion		
6.	Category		



Centralized Counselling for PG Admissions in NITs, IIEST Shibpur, IIITs and CFTIs



Host Institute: National Institute of Technology Kurukshetra, Haryana

CCMT-2023 (Centralized Counselling for M.Tech./M.Arch./ M.Plan. Admissions - 2023) and CCMN-2023 (Centralized Counselling for M.Sc/ M.Sc(Tech) Admissions - 2023) are being conducted by the National Institute of Technology Kurukshetra (NITKKR). For NITs, IIITs and certain CFTIs, admissions into 61 participating institutions across the country to Master of Engineering / Technology / Architecture/ Planning Programmes through CCMT-2023 would be made via this centralized counselling procedure based on the valid GATE score. Similarly, admissions into 31 participating institutions across the country to M.Sc/M.Sc(Tech) Programmes through CCMN-2023 would be made via this Centralized Counselling procedure based on the valid JAM score.

For Admissions in M.Tech./M.Arch./M.Plan. (CCMT-2023), visit: https://ccmt.admissions.nic.in

For Admissions in M.Sc./M.Sc. (Tech.) (CCMN-2023),

visit: https://ccmn.admissions.nic.in

The last date of online application submission is 24.06.2023.

Sd./-

Advt.No.15/2023

Are you PWD

Present Postal Address

Chairman CCMT & CCMN 2023

EN 12/16

9.	Contact	No.								
10.	E Mail ID									
11.	Perman	ent Add	ress		T ₁					
12.	Education	Educational/Technical Qualifications (from 10th or equivalent and onwards)								
	Exam Name of the School/ College/ University			Division			Year of Passing		Subjects Taken	
13.	Details o	f Exper	iences:		1					
		t held (Paysignation/ to be t / Nature)		ary Drawn / Band + G e mention ase of Gov anization)	ed	Name of the Organi- zation	Dura with dates		Nature of duties	
14.	Particulars of places (with periods of residences), where you have resided for more than one year at a time during the preceding five years. In case of stay abroad, particulars of all places where you have resided for more than one year after attaining the age of 21 years would be given:									

Quarters of the place (i.e., village, thana and district or H.No./lane/street/road mentioned in the and town) preceding column Do you have any relatives in NIMHR Signature of the Applicant

Residential address in full

Place:

CBC 38122/12/0001/2324

FROM

Name of the district Head

EN 12/106